6 Obijcitur primò. In diuinis propriè locum non  
 habet intellectus seu voluntas, ut per modum ac-  
 tus primi ab intellectione seu volitione distin-  
 guitur: Ergo cum ipsa voluntas & intellectus di-  
 unius, iuxta S. Thomam, & communem, constitua-

7 tur per modum principiū Quo, respectu processio-  
 nis, seu productionis Verbi, sive Spiritus Sancti,  
 id de actibus intelligendi & amandi accipien-  
 dum est.

Respondeo negando antecedens, loquendo de  
 distinctione rationis; in Deo enim intellectum &  
 voluntatem esse etiam per modum actus primi, uni-  
 usq; docuimus disp. 2. q. 11. dub. 5. Et quamvis  
 S. Thomas q. 41. art. 1. neget, actionem in Deo esse,  
 quatenus ea motum inuoluit, aut connotat, non tan-  
 men negat esse sub communi quadam & propria et  
 iam ratione, prout a motu & reliquis imperfectio-  
 nibus quasi materialibus abstrahit, ut ibidem di-  
 citur, & pluribus dicitur dub. 5.

Obijcitur secundò. Si intelligere in diuinis est i-  
 ipsa actio productiva verbi, sequitur, patrem con-  
 stituti intelligentem ipso verbo producto; quia ver-  
 bum humanum per actionem intelligendi ad hoc  
 productur, ut constituti producentem in actu se-  
 cundo intelligendi: consequens autem non po-  
 test dici, iuxta Augustinum lib. 1. de Trinitate  
 capit. 7. & 10. & lib. Retract. capit. 26. vbi retrac-  
 tet illam propositionem, *pater est sapiens sapientia genita:* quod etiam notauit S. Thomas quæst.  
 37. art. 2.

8 Respondeo, negando sequelam; nam quod in hu-  
 manis, is qui producit verbum, constituitur intelligentem ipso verbo producto, ex imperfectione & limi-  
 tatione creati agentis accedit, quia nimirum ex se-  
 ipso, & ante productionem verbi, non est intelligens;  
 cuius contrarium in diuinis accedit; siquidem pater  
 ex seipso est intelligens; nec productio verbi ei com-  
 petit, ob indigentiam intellectionis, sed ex excusitate & perfectione ipsius intellectionis, quam is ex-  
 se, & sua natura habet. Cum ergo pater sit sapiens & intelligens suam essentia, adeoque sapientia es-  
 entialis & ingenita, velutiforma; non autem verbo  
 seu sapientia genita, recte negatur, patrem consti-  
 tuit sapientem seu intelligentem verbo, sive sapien-  
 tia genita, ut pluribus dicemus quæst. 3. dub. 2. Et  
 quoad hoc libenter agnoscamus discrimen, ab o-  
 mnibus necessariò admittendum, inter verbum di-  
 unum, & creatum: quia per hoc is ipse, qui id pro-  
 ducit, formaliter constituitur intelligentis, quia est  
 forma illius & ipsa intellectio in esse perfecto, ut dictum;  
 at vero in Deo est persona distincta ab intelligenti-  
 gente patre. An vero interim in diuinis dici alio sensu  
 possit, patrem intelligere verbo, ita ut verbum Intel-  
 ligere significet actionem intelligendi, non formam  
 seu actum intelligendi in esse perfecto, ut tradit Vas-  
 quez disp. 1. 5. 1. cap. 6. num. 22. dicitur quæst. 3. dub.  
 2. & 8.